Протокол № 05-ВСТ/ИП/00035-06.2014/И от _13.05.2014                                             стр. 4 из 4

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя
Конкурсной комиссии по СМР
__________________ В.А.  Колесников
«13» мая    2014 года

ПРОТОКОЛ № 05-ВСТ/ИП/00035-06.2014/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по выбору подрядной организации для выполнения работ
по лоту № 05-ВСТ/ИП/00035-06.2014
«Строительство мостовых переходов через р. Тохомо, р. Камо»
(Инвестиционная программа ООО «Востокнефтепровод» 2014 года)

13.05.2014г.

г. Москва, ул. Киевская, д.7
Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 05-ВСТ/ИП/00035-06.2014 «Строительство мостовых переходов через р. Тохомо, р. Камо» (Инвестиционная программа            ООО «Востокнефтепровод» 2014 года).
Способ закупки: закрытый  конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам ООО «Востокнефтепровод».
	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Заверше-ние работ,

2015 год
	Начальная (максимальная) цена без учета НДС (18%), руб.
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.

	05-ИП-102-00035
	Магистральный нефтепровод "Куюмба - Тайшет". Переходы вдольтрассового проезда через водные преграды. Мостовой переход через
р. Тохомо
	июнь
	ноябрь
	184 956 100,00
	218 248 198,00

	05-ИП-102-00036
	Магистральный нефтепровод "Куюмба - Тайшет". Переходы вдольтрассового проезда через водные преграды. Мостовой переход через р. Камо
	июнь
	ноябрь
	119 844 770,00
	141 416 828,60

	ИТОГО по лоту:

	304 800 870,00
	359 665 026,60

Заказчик – Общество с ограниченной ответственностью «Восточно-Сибирские магистральные нефтепроводы», 665734, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Олимпийская, 14, тел./факс (3953) 300-703. Генеральный директор – Бронников Виктор Александрович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57,телефон (495) 239-83-89, факс (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/, http://spbex.ru и  http://www.transneft.ru/tenders/all  20.03.2014.
Изменение к извещению о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/, http://spbex.ru и  http://www.transneft.ru/tenders/all 11.04.2014.

Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 22 апреля 2014 г. 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д.15, корп.2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 25 апреля 2014 года в 15-00 (мск), по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7.

Приглашения направлены следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНСМОСТ» (ООО «ТРАНСМОСТ»),

г. Красноярск.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроектСервис»
 (ООО «СтройПроектСервис»), г. Иркутск.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Мостоотряд-43», (ООО «Мостоотряд-43»), г. Тында.

В установленные сроки представлена 1 (одна) заявка на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявкой на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск)
25 апреля 2014 года по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7. (Протокол вскрытия
№ 05-ВСТ/ИП/00035-06.2014/В  от 25.04.2014).
Информация о представленной заявке на участие в закупке отражена в таблице:

	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки, руб.

(с учетом НДС 18%)

	ООО «СтройПроектСервис»

Генеральный директор

Герьятович Алексей Александрович

дата подачи: 09.04.2014
время 12-30 мск
	664074, г.Иркутск,

ул. Леси Украинки, д.35 -101;

тел. (3952) 48-60-01,

факс:(3952) 41-24-34
	358 965 026,60

Показатели заявки по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом

НДС (18%) руб.
	Цена заявки

с  учетом НДС (18%) руб.
	Завершение работ

2015 год

	Плани-руемое
	Представ-ленное

	ООО «СтройПроектСервис»

	Магистральный нефтепровод "Куюмба - Тайшет". Переходы вдольтрассового проезда через водные преграды. Мостовой переход через р. Тохомо
	218 248 198,00
	217 848 198,00
	ноябрь
	ноябрь

	Магистральный нефтепровод "Куюмба - Тайшет". Переходы вдольтрассового проезда через водные преграды. Мостовой переход через р. Камо
	141 416 828,60
	141 116 828,60
	ноябрь
	ноябрь

	ИТОГО по лоту:
	359 665 026,60
	358 965 026,60

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 05-ВСТ/ИП/00035-06.2014 «Строительство мостовых переходов через р. Тохомо, р. Камо» (Инвестиционная программа ООО «Востокнефтепровод» 2014 года) несостоявшимся на основании п.6.13.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг            в связи с тем, что в конкурсе участвовал только один участник закупки.
2. Признать заявку ООО «СтройПроектСервис» по лоту № 05-ВСТ/ИП/00035-06.2014 «Строительство мостовых переходов через р. Тохомо, р. Камо» (Инвестиционная программа               ООО «Востокнефтепровод» 2014 года) соответствующей требованиям документации по закупке.

3. На основании пункта 6.13.3  Положения о закупке товаров, работ, услуг  заключить договор по лоту № 05-ВСТ/ИП/00035-06.2014 «Строительство мостовых переходов через                     р. Тохомо, р. Камо» (Инвестиционная программа ООО «Востокнефтепровод» 2014 года)                        с единственным участником закупки ООО «СтройПроектСервис», со следующим показателями:

- стоимость работ – 358 965 026,60 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:
	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Завершение работ,

2015 год
	Стоимость работ с учетом НДС (18%), руб.

	05-ИП-102-00035
	Магистральный нефтепровод "Куюмба - Тайшет". Переходы вдольтрассового проезда через водные преграды. Мостовой переход через р. Тохомо
	июнь
	ноябрь
	217 848 198,00

	05-ИП-102-00036
	Магистральный нефтепровод "Куюмба - Тайшет". Переходы вдольтрассового проезда через водные преграды. Мостовой переход через р. Камо
	июнь
	ноябрь
	141 116 828,60

4. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Лучкин А.С.

	Казаков Ю.А.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.

	Локтюшова Р.Р.

	Исаева Н.В.

	Петрова Т.В.

	Антоник И.В.

	Андреева Л.А.

	Абизгильдин Ш.У.

	Бабешко М.Ю.

2